دارالحدیث رحانیہ دہلی میں طلبہ کو تقریر و خطابتہ، مناظروں و مباحثوں کی مشق کے لئے ایک انجمن "جمعیۃ الخطابۃ" کے نام سے قائم ہے جس کے ماتحت ہر جمعرات کو نماز ظہر کے بعد سے اساتذہ کی زیر نگرانی تقریریں وغیرہ ہوتی ہیں۔ سال ختم ہونے پر اس کا ایک سالانہ اجلاس بڑی شان و شوکت سے منعقد ہوتا ہے۔ چنانچہ اس سال بھی ۱۶ جمادی الاخریٰ ۱۳۵۸ھ بمطابق ۲۲ اگست ۱۹۳۹ء بروز جمعرات زیر صدارت حضرت مولانا محمد صاحب جوناگڑھی انڈیا اخبار محمدی دہلی بمکے صبح سے اب تک اور پھر ۲ بجے سے ۴ بجے تک اپنی پوری شان و عظمت کے ساتھ انعقاد پذیر ہوا۔ پروگرام نہایت دیدہ زیب اور بہترین گلکاریوں کا نمونہ تھا جلسہ گاہ آرائش و زیبائش کا مجسمہ تھی۔ جناب صدر کا شاندار استقبال ہوا۔